
Núm. 9993 / 26.11.2024 1 / 2

CVE: DOGV-C-2024-12133 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Personal Docente, por la que se nombra personal

funcionario en prácticas del cuerpo de inspectores a las personas aspirantes seleccionadas en el marco del procedimiento

selectivo convocado por Orden 1/2024, de 2 de febrero, de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo.

 

Hechas públicas las listas de las personas aspirantes que han superado el procedimiento selectivo de acceso al

cuerpo de inspectores de Educación, y de conformidad con la base 11 de la Orden 1/2024, de 2 de febrero, de la Conselleria

de Educación, Universidades y Empleo,

RESUELVO

Primero

Nombrar personal funcionario en prácticas del cuerpo de inspectores de educación a las personas aspirantes

relacionadas en el anexo a la presente resolución. Dicho nombramiento producirá efectos económico-administrativos desde

el 1 de enero de 2025 o, en su caso, desde la fecha de toma de posesión correspondiente, siendo desde esa fecha el régimen

jurídico de las personas nombradas, el establecido en la legislación vigente para el personal funcionario en prácticas.

Segundo

Los nombramientos efectuados en virtud de esta resolución quedan condicionados al cumplimiento de los

requisitos que se establecen en la base 2 de la Orden 1/2024, de 2 de febrero, de la Conselleria de Educación, Universidades

y Empleo.

Finalizada la comprobación del cumplimiento de los requisitos, de acuerdo con lo alegado por las personas

aspirantes seleccionadas y con lo dispuesto en la citada orden, si se desprende que alguna persona no posee alguno de los

requisitos exigidos, se resolverá su exclusión del nombramiento como personal funcionario en prácticas, no podrán ser

nombrados personal funcionario de carrera y quedarán anuladas todas sus actuaciones en el procedimiento, decayendo en

todos los derechos que pudieran derivarse de su participación, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido

por falsedad en la solicitud inicial.

Tercero

De conformidad con lo que dispone el artículo 24 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se

aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública

valenciana (DOGV 7964), durante el periodo de prácticas, las personas aspirantes tendrán la consideración de personal

funcionario en prácticas, percibiendo las retribuciones que establezca la normativa vigente.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de

reposición ante la Dirección General de Personal Docente en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su

publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o interponer

directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el

plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14

y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 18 de noviembre de 2024

Francisco Pablo Ortega Gil

Director general de Personal Docente



Núm. 9993 / 26.11.2024 2 / 2

CVE: DOGV-C-2024-12133 https://dogv.gva.es/

ANNEX / ANEXO

INSPECTORS D'EDUCACIÓ /

INSPECTORES DE EDUCACIÓN

DNI Nom / Nombre
***4887** ABELLANEDA LARIO, MANUEL

***8268** ALMIÑANA NOGUERA, ANDREU

***1160** AZNAR GONZALEZ, FRANCISCO

***0929** COBO SAIZ, JUAN DE DIOS

***7815** DEL CAMPO PONZ, CRISTOBAL

***2856** GARCIA GARCIA, MARIA MERCEDES

***0344** IBAÑEZ ABAD, SONIA

***6186** LOPEZ SANCHEZ, YOLANDA

***9693** MIRA GALVAÑ, MARIA JOSE

***2992** MORENO CARBO, GERMAN

***5742** NAVARRO LOPEZ, RAQUEL

***0422** PARREÑO GORDILLO, MARIA BELEN

***6223** RAMIREZ FAYOS, JOSE VICENTE

***3127** RAMIREZ SANTIGOSA, ANA MARIA


		2024-11-25T13:32:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



